Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
16-02-2021
F.13/20/89
NL:TZ:0000136152:F001
24-03-2020

mr. W.M. de Vries
mr E.J.G. Beerdsen

ASN Autoschade Service Amstelveen B.V. 14-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap ASN Autoschade Service Amstelveen B.V. (KvK- 14-04-2020

nummer 68355726), opgericht op 17 maart 2017, zaakdoende aan het adres 1

Grutterij 30 te (1185 ZW) Amstelveen.

Activiteiten onderneming

De onderneming van gefailleerde hield zich bezig met de reparatie / 14-04-2020

schadeherstel van auto's voor particulieren en bedrijven (waaronder 1

leasemaatschappijen).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 326.967,00 € -43.342,00
2018 € 662.611,00 € -27.724,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 236.570,00

€ 208.193,00

Deze financiéle gegevens blijken uit de jaarrekening 2018. Daarnaast blijkt uit 14-04-2020
voorlopige cijfers blijkt dat ook 2019 en 2020 verlieslatend zijn geweest. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d1fb3906-d56d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b334be7f-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€42.381,99

€ 29.650,39

€ 29.650,39

Verslagperiode

van
24-3-2020

t/m
13-4-2020
van
14-4-2020
t/m
21-7-2020
van
22-7-2020
t/m
28-10-2020
van

29-10-2020

t/m
16-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
40 uur 24 min
16 uur 39 min
10 uur 45 min
7 uur 33 min

75 uur 21 min

Toelichting bestede uren

14-04-2020

1

14-04-2020
1

29-10-2020
3

16-02-2021
4

14-04-2020
1

22-07-2020
2

29-10-2020
3

16-02-2021
= 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is ASN Groep B.V. (KvK- 14-04-2020
nr. 28076330). Enig aandeelhouder van ASN Groep B.V. is ASN International 1
B.V. (KVK-nr. 5430018).

Bestuurders van gefailleerde zijn dhr. H.G. Raven, dhr. P. Hubregtse en dhr. M.
Dijkstra.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is gefailleerde niet betrokken bij 14-04-2020
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van een aantal, gezien de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde: 14-04-2020
gebruikelijke, verzekeringspolissen, waaronder een verzuimverzekering en een 1
garageverzekering. De verzekeringen werden beéindigd. De

garageverzekering was op faillissementsdatum nog niet geprolongeerd,

althans de jaarpremie was nog niet gefactureerd en betaald.

I De verzekeringen zijn beéindigd. 16-02-2021
4

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan het adres Grutterij 30 te Amstelveen wordt gehuurd van 14-04-2020
HaMa Holding B.V. De huur tot en met maart 2020 is betaald. De 1
huurovereenkomst is niet direct opgezegd om de mogelijkheden van een

doorstart te kunnen onderzoeken. Inmiddels is echter gebleken dat de

overnemende partij en de verhuurder niet tot overeenstemming kwamen over

een indeplaatsstelling of een nieuwe huurovereenkomst (zie 6.
Voortzetten/doorstart onderneming). Op 8 april 2020 heeft de curator met
toestemming van de rechter-commissaris de huurovereenkomst opgezegd op

de voet van art. 39 Fw. Met de koper werd afgesproken dat de gekochte activa
uiterlijk eind april uit de bedrijfsruimte zijn verwijderd, tenzij de eigendom van

het pand in de tussentijd op hem is overgegaan.

De koper van de activa is overgegaan tot aankoop van het bedrijfspand. 22-07-2020
Levering van het pand staat gepland in augustus 2020. Met de verhuurder 2

werd afgesproken dat de huurverplichting (boedelschuld ex art. 39 Fw.) eindigt

per eind april 2020.



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft - kort samengevat - de volgende toelichting 14-04-2020
gegeven: 1

ASN Autoschade Amstelveen is op 17 maart 2017 opgericht door een
zelfstandig ondernemer, tevens franchisenemer van ASN Groep BV. Deze
ondernemer is er niet in geslaagd om tot een sluitende exploitatie te komen.
Om een faillissement te voorkomen heeft ASN Groep op 12 april 2019 alle
aandelen overgenomen. ASN Groep heeft gedurende 2019 diverse
maatregelen in de operatie genomen om de exploitatie sluitend te krijgen. Dat
is niet gelukt. De maandelijkse verliezen zijn begin 2020 nog verder
opgelopen. Er is geen enkel uitzicht op verbetering. Het is voor de
aandeelhouders niet langer te rechtvaardigen om nog meer financiéle middelen
te investeren in ASN Autoschade Amstelveen BV zonder enig uitzicht op
verbetering van de huidige verliessituatie.

De curator heeft de achtergronden en oorzaken van het faillissement in
onderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement is nog 22-07-2020

gaande. 2

De curator verwacht het onderzoek voor eind 2020 af te ronden. 29-10-2020
3

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement is 16-02-2021

afgerond en heeft geen nieuwe inzichten opgeleverd. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-04-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-04-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-3-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Er kon, als gevolg van de door de overheid genomen maatregelen in verband 14-04-2020
met de coronacrisis, geen fysieke bijeenkomst met het personeel en een UWV- 1
medewerker worden gepland. De curator heeft telefonisch contact opgenomen

met de vijf werknemers om de situatie toe te lichten. Verdere

informatieverstrekking tussen de curator, de werknemers en het UWV vond

schriftelijk / per e-mail plaats.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en machines € 25.000,00

totaal € 25.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werden een inventaris en machines aangetroffen, bestaande uit onder meer

hefbruggen en een spuitcabine. De activa werden geinventariseerd en
getaxeerd door het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau (NTAB).

Er werden enkele zaken aangetroffen die (mogelijk) eigendom zijn van derden.
Hier wordt onderzoek naar gedaan. In verband hiermee heeft de rechter-
commissaris op verzoek van de curator op 25 maart 2020 een
afkoelingsperiode gelast voor een periode van twee maanden.

Inventaris en voorraad werden met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht voor € 25.000,00. De koopsom werd op 14 april 2020 ontvangen op
de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de aanwezige bodemzaken van
gefailleerde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, onderzoek rechten derden, correspondentie, besprekingen en
telefonisch overleg met mogelijk gegadigden voor overname van (een deel
van) de bedrijffsmiddelen in het kader van een eventuele doorstart.
Correspondentie en telefonisch overleg in verband met het laten uitvoeren van
een taxatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

14-04-2020

1

22-07-2020
2

14-04-2020
1

14-04-2020

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad autolakken en verfbenodigdheden
Onderhanden werk € 10.735,78

totaal € 10.735,78

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werd een voorraad autolakken aangetroffen. De leverancier van deze
materialen doet een beroep op het eigendomsvoorbehoudsrecht. Dit wordt
onderzocht.

Er was sprake van een geringe onderhandenwerk positie. Besloten is om de
werkzaamheden af te ronden in een ander filiaal van ASN Groep. De te

realiseren winst op deze werkzaamheden zal verdeeld worden tussen dit filiaal

en de boedel conform een verdeling 50%-50%. Tijdens de volgende
verslagperiode zal deze afrekening moeten plaatsvinden.

De koper van de inventaris en voorraden heeft afspraken gemaakt met de
leverancier van de autolakken.

Afrekening van onderhanden werk heeft plaatsgevonden. Dit heeft geleid tot
een opbrengst van € 10.735,78.

€0,00

14-04-2020
1

22-07-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met ASN Groep, koper activa, overige betrokkenen. 22-07-2020
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 740,00
Creditsaldo bank € 17.381,99
totaal €18.121,99 € 0,00

Toelichting andere activa

Het aanwezige kasgeld en het creditsaldo op de bedrijfsrekening werden 14-04-2020
gestort op de boedelrekening. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met de bank. 14-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 35.536,15 € 2.822,89

totaal € 35.536,15 € 2.822,89 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de mogelijkheden tot inning van debiteuren in onderzoek.
Volgens de administratie zou sprake zijn van een beperkt aantal debiteuren,
voor een bedrag van ca. € 35.536,15. Dit is echter inclusief de vordering van €
30.405,40 op ASN Groep BV, die tevens crediteur van gefailleerde is, zodat zij
mogelijk een beroep op verrekening kan doen.

Er werden vorderingen op debiteuren geind ter hoogte van € 2.822,89. De

overige vorderingen bleken oninbaar (reeds betaald of verrekend met
tegenvordering).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie.

Correspondentie met debiteuren.

14-04-2020
1

22-07-2020
2

14-04-2020

1

22-07-2020
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde houdt een bedrijfsrekening aan bij de ING Bank. De bank heeft
geen vorderingen op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Er zijn leasecontracten voor vijf auto's bij een tweetal leasemaatschappijen.

De curator stemt de teruggaaf van de leaseauto's af met de
leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse crediteuren gemeld bij de curator die een
eigendomsvoorbehoud pretenderen. De curator heeft dit in onderzoek.

De koper van de activa heeft afspraken gemaakt van de leverancier van de
voorraad lakken.

5.6 Retentierechten

Een van de crediteuren van gefailleerde had een auto onder zich, die
eigendom is van een klant (leasemaatschappij), ten behoeve van
reparatiewerkzaamheden. Deze crediteur beriep zich op het retentierecht.
Deze situatie is opgelost in goed overleg met de crediteur, de
leasemaatschappij en het bestuur van gefailleerde.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank, correspondentie en telefonisch overleg met
crediteuren.

14-04-2020

1

14-04-2020
1

14-04-2020
1

22-07-2020
2

14-04-2020
1

14-04-2020

1

14-04-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 9 april 2020 heeft de curator overeenstemming bereikt met J.D. Kuijer h/o 14-04-2020
Kuijer Automotive & Repair ter zake de verkoop van de materiéle viottende 1

activa en de goodwill. De doorstarter betaalt een koopsom van € 25.000,00

voor de onder 6.4 genoemde activa. De koopsom werd tijdig ontvangen op de
faillissementsrekening.

Kuijer is voornemens om de onderneming in gewijzigde vorm, en als
franchisenemer van ASN Groep, op bij voorkeur dezelfde locatie te continueren.
Hij overweegt aan twee werknemers van gefailleerde een
arbeidsovereenkomst aan te bieden. Met de verhuurder werd geen
overeenstemming bereikt over indeplaatsstelling dan wel een nieuw
huurcontract. Koper en verhuurder zijn in onderhandeling over koop/verkoop
van het bedrijfspand dan wel een gedeelte daarvan. Met de koper werd
afgesproken dat de gekochte activa uiterlijk eind april uit de bedrijfsruimte zijn
verwijderd, tenzij de eigendom van het pand in de tussentijd op hem is
overgegaan.

Zie par. 1 ("Inventarisatie - Huur"): dhr. Kuijer is overgegaan tot aankoop van 22-07-2020
het bedrijfspand. Levering van het pand staat gepland in augustus 2020. De 2
nieuwe onderneming zal derhalve pas in augustus / september worden

opgestart.

De levering van het bedrijffspand aan de koper heeft inmiddels 29-10-2020
plaatsgevonden. 3

6.5 Verantwoording

Om de opbrengst van de activa te optimaliseren heeft de curator onderzoek 14-04-2020
gedaan naar verschillende verkoopopties. De mogelijkheden tot een doorstart 1
werden beperkt door de coronacrisis. De autoschadebranche wordt hierdoor

geconfronteerd met een omzetverlies van ongeveer 50% (bron:

branchevereniging FOCWA). In deze onzekere omstandigheden bleek het niet

mogelijk om met meerdere geinteresseerde kandidaten in onderhandeling te

treden. De partij Kuijer was bereid en in staat om op korte termijn concrete

afspraken te maken. Verkoop middels internetveiling of verkoop aan een

opkoper zou naar verwachting tot een lagere boedelopbrengst hebben geleid.



6.6 Opbrengst

€ 25.000,00 14-04-2020
1

6.7 Boedelbijdrage

14-04-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderhandelingen met de kopende partij, overleg met ASN en verhuurder. 14-04-2020
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de administratie onder zich genomen / veilig gesteld en heeft 14-04-2020
deze in onderzoek. 1
Aan de boekhoudplicht is voldaan. 16-02-2021
4
7.2 Depot jaarrekeningen
Wordt onderzocht. 14-04-2020
1
Aan de deponeringsplicht is voldaan. 16-02-2021
4
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Wordt onderzocht. 14-04-2020
1
ASN Autoschade Service Amstelveen B.V. is op grond van artikel 2:395a BW 16-02-2021
niet verplicht tot het laten opstellen van een accountantsverklaring. 4
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Wordt onderzocht. 14-04-2020

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-04-2020
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
Nee 16-02-2021
4
Toelichting
De curator ziet geen aanleiding om het bestuur of derden aansprakelijk te
stellen.
7.6 Paulianeus handelen
14-04-2020
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
Nee 16-02-2021
E4
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator verwacht het onderzoek naar de boekhouding en rechtmatigheid 29-10-2020
uiterlijk eind 2020 af te ronden. 3
Het onderzoek naar de boekhouding en rechtmatigheid is afgerond. 16-02-2021
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
14-04-2020
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
UWYV: P.M.
Verhuurder: P.M.
€ 388,14 22-07-2020
2
Toelichting
Engie Energie Nederland BV: € 388,14
€ 45.257,74 29-10-2020
3

Toelichting

UWV: € 44.869,60

Engie Energie Nederland BV: € 388,14
Salaris curator (voorschot): € 25.155,82



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 65.300,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de onterecht in aftrek genomen omzetbelasting cf
artikel 29 lid 7 Wet OB voorlopig vastgesteld op € 65.300,00. De curator zal

hiertegen bezwaar indienen.

€ 30.820,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de onterecht in aftrek genomen omzetbelasting cf
artikel 29 lid 7 Wet OB conform de door de curator ingediende aangifte

vastgesteld op € 8.687.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 18.209,40

Toelichting
Loonvordering: € 15.279,86
Premievordering: € 2.929,54

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 376.621,98

€401.873,97

14-04-2020

1

22-07-2020
2

29-10-2020
3

14-04-2020
1

29-10-2020
3

14-04-2020
1

14-04-2020

1

22-07-2020
2

14-04-2020

1

22-07-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Gelet op de huidige stand van de boedel zal er geen uitkering aan de
preferente / concurrente schuldeisers plaatsvinden, en zal het faillissement
worden voorgedragen voor opheffing.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatiewerkzaamheden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-04-2020

1

29-10-2020
3

14-04-2020

1

14-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Het huurpand dient te worden vrijgegeven aan de (huidige dan wel
opvolgend) verhuurder;

- Onderzocht dient te worden of gefailleerde overige activa in eigendom heeft;
- Rechten van derden dienen te worden afgehandeld;

- Afwikkelen onderhanden werk;

- De debiteurenincasso dient te worden geinitieerd;

- De crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd;

- De oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken dienen een aanvang te
nemen.

Tijdens de komende verslagperiode zal de curator zich vooral nog bezighouden
met crediteureninventarisatie en oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek naar boekhouding en rechtmatigheid.

Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden
afgewikkeld.

Gestreefs wordt naar afwikkeling voor eind 2020.

Het onderhavige verslag dient als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-04-2020
EE
22-07-2020
[ 2
29-10-2020
EES
16-02-2021
= 4
14-04-2020
EE
22-07-2020
[ 2
16-02-2021
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


